令和６年７月１１日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

刈谷田川漁業協同組合から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、周知に御協力いただくと

ともに、ぜひ、長岡市民の「市民力」や「地域力」を生かした活動を貴社で取材くだ

さいますようお願いします。

標 題
子どもから大人まで、川遊びを楽しもう！

刈谷田川でニジマスつかみどり大会開催

日 時 ８月４日（日）午前９時３０分～１１時（午前８時３０分受付開始）

場 所
栃尾フィッシングパーク（長岡市栃堀６０４４）

※とちおふるさと交流広場内

内 容

１ イベントの主旨

とちおふるさと交流広場内の栃尾フィッシングパークで毎年恒例のニ

ジマスつかみどり大会を今年も開催します。

刈谷田川を泳ぐニジマスを競い合ってつかみ取る大会で、子どもはも

ちろん、大人も童心に帰って楽しむことができるイベントです。

地元の漁業協同組合が川に親しんでもらおうと実施しています。

２ 内容

・ 幼児、小学校１～３年生・・・専用場所で２回実施

・ 小学校４～６年生・・・２回目は大人（中学生以上）と合同

・ 大人（中学生以上）・・・２回目のみ

３ 参加費

・ 前売り券 １,５００円（７月２５日（木）まで）

・ 当日   ２,０００円

・ 前売り券販売場所

道の駅 R290 とちおインフォメーション、(公財)長岡市勤労者福祉

サービスセンター、ミサワスポーツ店、ドライブイン刈谷田、栃尾

フィッシングパーク

４ 主催 刈谷田川漁業協同組合

問  い

合わせ
刈谷田川漁業協同組合 大塚  電話 ０２５８－８６－７２２４

情報提

供課名
栃尾支所商工観光課 桐生   電話 ０２５８－５２－５８２７